
Tribunal de Justiça da Paraíba

Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau

Comprovante de protocolo

Processo
Número do processo: 0834267-16.2022.8.15.2001
Órgão julgador: 3ª Vara de Fazenda Pública da Capital
Jurisdição: João Pessoa - Fóruns Cível e da Infância e Juventude
Classe: AÇÃO POPULAR (66)
Assunto principal: Água e/ou Esgoto
Valor da causa: R$ 247.000.000,00
Medida de urgência: Sim
Prioridades: Idoso(a)
Partes: ANTONIO GOMES CASE (160.062.324-72) e outros

MUNICIPIO DE SANTA RITA e outro

Audiência

Documentos protocolados Tipo Tamanho (KB)

08. Lei Complementar 59-2003 - Regiao
Metropolitana de Joao Pessoa.pdf

Outros Documentos 238,68

07. Lei Complementar Estadual 27-1997 e
Decreto 36518-2015.pdf

Outros Documentos 561,51

06. ADI 1842 - Saneamento - Acordao
Inteiro Teor.pdf

Outros Documentos 4665,22

05. Lei Municipal 1182-05 Santa Rita e
Contrato de Concessao 97-2005.pdf

Outros Documentos 752,86

04. Contrato de Concessao - Santa Rita e
Aguas do Nordeste.pdf

Outros Documentos 4078,80

03. Edital Concorrencia Publica 01-2019-
Santa Rita.pdf

Outros Documentos 470,27

02. Decreto Municipal 73-2018.pdf Outros Documentos 155,78
01.28. ZIOELTON MAIA LINHARES.pdf Procuração 434,08
01.27. WILLIAM CARLOS DANTAS DOS
SANTOS.pdf

Procuração 541,63

01.26. UBIRAJARA CORREIA DE
MELO.pdf

Procuração 617,72

01.25. RITA DE CASSIA SOUZA
QUIRINO.pdf

Procuração 502,36

01.24. RICARDO VENANCIO DA SILVA.pdf Procuração 416,64
01.23. PETRONIO PEREIRA DA SILVA.pdf Procuração 774,62
01.22. MARIA SUSETE DE LIMA SOARES
E SOUSA.pdf

Procuração 420,46

01.21. MARIA DO BOM SUCESSO ROCHA
DE SOUSA.pdf

Procuração 485,26

01.20. MARIA DAS GRACAS LIRA
FONSECA.pdf

Procuração 432,85

01.19. MARIA ALZIRA DOS SANTOS.pdf Procuração 526,29
01.18. MANOEL SEVERINO BELARMINO
DA SILVA.pdf

Procuração 414,31

01.14. JOSE RENO DE SOUSA.pdf Procuração 554,49
01.12. JANAINA VIEIRA DA COSTA
PONTES.pdf

Procuração 996,03

01.06. EZICLEY DA COSTA GODOI.pdf Procuração 481,68
01.17. JULIO CESAR BRONZEADO.pdf Procuração 393,62



01.16. JOSEVALDO NOBRE FIALHO
RIBEIRO.pdf

Procuração 590,33

01.15. JOSENILTON PONTES DA
SILVA.pdf

Procuração 452,35

01.13. JOSE QUEIROZ DE SOUZA.pdf Procuração 506,02
01.11. GERALDO QUIRINO DA COSTA.pdf Procuração 428,08
01.10. FRANCISCO CHAGAS
MACHADO.pdf

Procuração 469,44

01.09. FRANCISCA LUCIA DE SOUSA
ALMEIDA.pdf

Procuração 433,87

01.08. FABRICIO AVELINO DA SILVA.pdf Procuração 419,47
01.07. FABIANO ARAUJO ALVES.pdf Procuração 552,06
01.05. EDIELTON KLEBSON FREIRE DA
SILVA.pdf

Procuração 594,18

01.04. DOMINGOS SAVIO QUERINO DE
ALBUQUERQUE.pdf

Procuração 582,93

01.03. CECILIA ALESSSANDRA SILVA
RIMAR.pdf

Procuração 404,20

01.02. BIANCA RAFAELA DA SILVA
DANTAS.pdf

Procuração 550,29

01.01. ANTONIO GOMES CASE.pdf Procuração 411,59
Acao Popular - Concessao Santa Rita -
Peticao Inicial.pdf

Petição Inicial 505,33

Assuntos Lei
DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATÉRIAS DE DIREITO PÚBLICO (9985) /
Serviços (10028) / Concessão / Permissão / Autorização (10073) / Água e/ou Esgoto
(10085

AUTOR REU



Protocolado por: LUIZ ALBERTO GURJAO SAMPAIO DE CAVALCANTE ROCHA 

LUIZ ALBERTO GURJAO SAMPAIO DE
CAVALCANTE ROCHA (Advogado)
ANTONIO GOMES CASE
CECILIA ALESSANDRA SILVA RIMAR
DOMINGOS SAVIO QUERINO DE ALBUQUERQUE
EDIELTON KLEBSON FREIRE DA SILVA
EZICLEY DA COSTA GODOI
FABIANO ARAUJO ALVES
GERALDO QUIRINO DA COSTA
JOSE RENO DE SOUSA
JOSEVALDO NOBRE FIALHO RIBEIRO
JULIO CESAR BRONZEADO
MARIA DAS GRACAS LIRA FONSECA
MARIA SUSETE DE LIMA SOARES
PETRONIO PEREIRA DA SILVA
RITA DE CASSIA SOUZA QUIRINO
UBIRAJARA CORREIA DE MELO
WILLIAM CARLOS DANTAS DOS SANTOS
BIANCA RAFAELA DA SILVA DANTAS
FABRICIO AVELINO BARBOSA
FRANCISCA LUCIA DE SOUSA ALMEIDA
FRANCISCO CHAGAS MACHADO FILHO
JANAINA VIEIRA DA COSTA PONTES
JOSE QUEIROZ DE SOUZA
JOSENILSON PONTES DA SILVA
MANOEL SEVERINO BELARMINO DA SILVA
MARIA ALZIRA DOS SANTOS
MARIA DO BOM SUCESSO ROCHA DE SOUSA
RICARDO VENANCIO DA SILVA
ZIOELTON MAIA LINHARES

MUNICIPIO DE SANTA RITA
AGUAS DO NORDESTE S.A.

Distribuído em: 29/06/2022 10:40


